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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

Nr._ 650 Prot Shkodér, mé ¢J/ 105 12025

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim relacioni dhe projekt vendimi per miratim: Pér miratimin e
kérkesés pér transferimin né pronési,té pasurisé me nr.2/170,vol 9,fq 140,ZK 8591
Drejtoria Rajonale e tatimeve Shkodér nga Ministria e Financave tek Bashkia Shkodér..

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

T€ nderuar késhilltaré, Referuar ligjit 139/2015 "Per veteqevcerisjen vendore"té ndryshuar,
VKB nr. 60, date 28,12,2020, "Pér miratimin e rregullores té organizimit dhe funksionimit Té
Keshillit bashkiak Shkoder", bashkengjitur Ju dérgojmé pér shqyrtim relacionin dhe projekt
vendimin per miratim: “ Pér miratimin e kérkesés pér transferimin né pronési,té pasurisé me
nr.2/170,vol 9,fq 140,ZK 8591 Drejtoria Rajonale e tatimeve Shkodér nga Ministria e
Financave tek Bashkia Shkodér.

Bashkélidhur gjeni :

Projekt Vendim 2 (dy) fleté,

Relacion 2 (DY) flete.

Shkresé e Bashkisé Shkoder nr.6059 prot, daté 17.03.2025 1 (njé) flet¢

Duke Ju uruar puné té mbaré!

Me respekt!

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder. qov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODIiR
Nr. Prot Shkodér, mé . 2025

PROJEKT VENDIM

Nr, ,daté i 12025

PER MIRATIMIN E KiiRKESIS PEER TRANS FERIMIN NE PRONESLTI
PASURISE ME NR.2/170,VOL 9,FQ 140,ZK 8591 NGA MINISTRIA E FINANCAVE
TEK BASHKIA SHKODIER.

Ké&shilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e (ij t& datés,  , /2025, me propozim té
Kryetarit t¢ Bashkisé, né mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9 pika 1.2, te ligjit nr. 139, daté,
17.12.2015 "Pér Vetégeverisjen Vendore " (& ndryshuar; nenit 3, pika d, nenit 5, nenit 17 (&
ligjit Nr.8744, date 22.02.2001 "Per transferimin e pronave te paluajishme publike te shtetit
ne njesite e qeverisjes vendore", (& ndryshuar, VKM Nr.500, daté¢ 14.08.2001" Pér
inventarizimin e pronave te paluajtshine shteterore dhe transferimin e pronave ne njesite e
geverisjes vendore ", t& ndryshuar; Udhézimit Nr.15, date 30.06.2003 “Pér menyrén e
paraqitjes nga njesite e qeverisjes vendore te kerkesave per transferimin ne pronesi te tyre te
pronave te paluajishme publike, dhe sipas relacionit t& paraqitur nga administrata e bashkisé
Shkodér:

VENDOSI:

1. Miratimin e kérkesés pér transferimin né pronési (& Bashkisé Shkodér (& pasurisé me kéto
t€ dhéna:

- Pasuria me nr.2/170,vol 9fq 170 , Zona Kadastrale nr.8591 Shkodér Godina e
Drejtorisé Rajonale té Tatimeve pasuri e cila éshté nén pérgjegiési administrimi té
Ministrisé sé Financave referuar kartelés sé Pasurise.

2. Fusha e pérdorimit pér kété pasuri qi kérkohet & tranferohen, do té jeté prona t& cilat
“peiturenpérkryerjen e veprimtarive social-kulturore ¢ Spoitiive.

3. Té ndigen progedurat pérkatése sipas legjislacionin né fuqi, pas miratimit t& kérkesés nga

Késhilli Bashkiak Shkodér pér ndryshimin e pronésisé & pasurisé t& sipéreituar duke

bashkérenduar punén me Ministriné e Financave.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé,

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

&

Adresa: Rr. 13 Dhjeteri, Nr.1, Shkadér, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al




BASHKIA SHKODLER
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT Ti TERRITORIT

DREJTORIA E ASETEVE DHE KADASTRES URBANE

Nr. Prot Shkodér, mé / /2025

RELACION

PER MIRATIMIN E KERKESHES PR TRANSFERIMIN Nt PRONIKSI,TE
PASURISE ME NR.2/170,VOL 9,FQ 140,ZK 8591 DREJTORIA RAJONALE E

TATIMEVE SHKODER NGA MINISTRIA E FINANCAVE TEK BASHKIA SHKODER.

Drejtuar: Késhillit Bashkiak, Shkodér.
Té nderuar Késhilltarg!

N& funksion t& pérmbushjes sé detyrave funksionale dhe objektivave té saj, bashkia Shkodér
ka vlerésuar té domosdoshme nevojen pér transferimin né pronési t€ pronés me té dhéna si
mé poshté :

- Pasuria me nr.2/170,vol 9,fq 170, Zona Kadastrale nr.8591 Shkodér Godina e Drejtorisé
Rajonale té Tatimeve pasuri e cila éshté nén pérgjegjési administrimi té Ministrisé sé
Financave referuar kartelés sé pasurisé.

Ky propozim vjen nga nevoja e Bashkisé Shkodér pér krijimin e hapésirave me qéllim kryerjen
e funksioneve dhe ofrimin e shérbimeve social- kulturore né njé ambient sa mé komod dhe
duke u nisur nga ky fakt,propozojmé miratimin e késaj kérkese per transferim.

Fusha e pérdorimit t& késaj pasurie q& kérkohet t& transferohet nga Bashkia Shkoder do t&
Jeté sipas percaktimeve te nenit 3 pika d, t& ligjit nr. 8744, daté 22.2.2001 “Per transferimin e
pronave té paluajtshme publike té shtetit né njésité e geverisjes vendore", té ndryshuar,do té
jeté prona t& cilat pérdoren pér kryerjen e funksioneve dhe veprimtarive social-kulturore e
sportive sipas parashikimeve t& ligjeve né fuqi.

Ky propozim vjen edhe né vijim t&¢ bashképunimit institucional me Ministriné e F inancave e
cila ka pronén nén pérgjegjési administrimi, referuar korrespondencés shkresore.

= Shkres¢ e Bashkise Shkoder nr.6059 prot, daté 17.03.2025 me léndé "Kérkesé pér
transferim prone drejtuar Ministrisé sé Financave.

Vlerésojmé se ky propozim gjen mbéshtjetje ligjore né dispozitat e ligjit nr.139, daté
17.12.2015 "Per Vetéqeverisjen Vendore" i ndryshuar,Ligjit nr.8744, daté 22.2.2001 "Per
transferimin e pronave té paluajtshme publike te shtetit né njésité e qgeverisjes vendore" i
ndryshuar ,neni 3 pika d,nenit 5 .dhe neni 17 . VKM Nr.500, daté 14.08.2001 "Per
inventarizimin e pronave te paluajishme shteterore dhe transferimin e pronave ne njesite e

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr. 1, Shkodér, web: www.bashkiashioder.qov. al, e-mail: info@bashkiashkoder. gov.al
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§everisjes vendore"i ndryshuar dhe Udhézimit t& Ministrisé sé Pushtetit Vendor dhe
Decentralizimit nr.15, daté 30.06.2003 “Per menyren e paraqitjes nga njésité e geverisjes
vendore ¢ kérkesave pér transferimin né Pronési té tyre té pronave té paluajtshme publike".

Né zbatim t¢ VKM nr.28, daté 27.1.2023 "Per pércaktimin e procedurave é hollésishme té
perditésimit té listave té pronave shtetérore dhe rregullave pér bashképunimin ndérmjet
institucioneve " Kreu II, paraprakisht kérkon Vendimin e Keshillit Bashkiak dhe Ligjshméring
nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut Shkodér per trajtimin né vijim sipas progedurave té
parashikuara me qéllim pérfundimin e progedurave mbi transferimin e kétyre pasurive.

Sa me siper i propozojmé Késhillit Bashkiak t& miratojé propozimin : Pér miratimin e kérkesés
pér transferimin né pronési,té pasurisé me nr.2/170,vol 9,fq 140,ZK 8591 Drejtoria Rajonale
e tatimeve Shkodér nga Ministria e Financave tek Bashkia Shkodér.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODIJR
DREJTORIA E 'I’ERGJ[THSHMI—: E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TI: TERRITORIT
DREJTORIA K ASETEVE DHE KADASTRES URBANE

NeH03S prot Shkodér, mé 4403 /2025

Lénda: Kérkesé pér transferim prone.

MINISTRISE SE FINANCAVE
Adresa: "Bulevardi Déshmorét e Kombit ® Nr.3 Tirané

Z.Petrit MALAJ
MINISTER I FINANCAVE
I nderuar z.Ministér !

Duke vleresuar mbéshtetjen e vazhdueshme qé i keni dhéné pushtetit lokal, kerkojmé nga ana
juaj t& merrni né konsideraté kérkesén si mé poshté vijon:

Bashkia Shkodér me qéllim realizimin e detyrave funksionale pér t& krijuar ambiente sa me
komode dhe afér qytetaréve né ofrimin e sherbimeve,paraqet prang institucionit tuaj kérkesen pér
transferim nén administrim té bashkisé Shkodér té pasurisé sé ndodhur né Zonén Kadastrale
8591 Shkodér godinen prané té ciles aktualisht ushtron veprimtarin e saj funksionale Drejtoria

Rajonale Tatimeve Shkodér.
Bashkia Shkodér merr angazhimin pér sistemimin institucioneve té cilat ushtrojné aktualisht

veprimtaring e tyre né kété godiné.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin,mbetemi né pritje t& njé pérgjigje pozitive nga ana

Juaj!
KRYETAR

B Benet BECI

i fmakashlinchknderaov.al, Tel +35522400150
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